Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023 Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AE88A48D6C242F18E6D6D154E28F2D3

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 003-2022

• ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009-2023

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AE88A48D6C242F18E6D6D154E28F2D3

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Credenciamento

AVISO DO RESULTADO DA

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,
Resolução/CD/FNDE n° 06/2020, torna público o resultado da Chamada pública nº
003/2022, para o Constitui objeto desta Licitação, credenciamento visando Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no
Município de Caatiba/BA. Realizado no dia 31/01/2023 às 11h00min, na Sala de Reuniões
de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada na Av. Francisco Viana, nº 07,
Centro Caatiba/BA. Sendo declaradas credenciadas e vencedoras os fornecedores
individuais/associação: Lorena Gonçalves Gama, CPF 065.488.005-08, DAP
SDW0065488005082411211036, com um valor total de R$ 9.941,80 (nove mil novecentos e
quarenta e um reais e oitenta centavos); Sandra Barreto dos Santos, CPF 034.232.955-38,
DAP SDW0021815575190608221009, com um valor total de R$ 17.617,15 (dezessete mil
reais seiscentos e dezessete reais e quinze centavos); Lourisvaldo De Araújo Santos, CPF
341.210.055-20, DAP SDW03412I0055200308211114 com um valor total de R$ 1.556,95
(mil quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos); Jorge Pereira dos
Santos, CPF 151.420.508-43, DAP SDW0151420508432402221021, com um valor total de
R$ 18.275,50 (dezoito mil duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação adjudica o objeto desta licitação a referida
empresa. Caatiba, 16 de fevereiro de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento – Presidente da
CPL.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DECBC78E5976407054A39910C503024

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA
CHAMADA PÚBLICA 003/2022

O Prefeito Municipal de Caatiba – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,
Resolução/CD/FNDE n° 26/2013, torna público o resultado, adjudicação e homologação da
Chamada pública nº 003/2022, para o Constitui objeto desta Licitação, credenciamento
visando Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, no Município de Caatiba/BA. Realizado no dia 31/01/2023 às 11h00min, na
Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada na Avenida
Francisco Viana, 07 – Centro – Caatiba – Bahia. Sendo declaradas credenciadas e
vencedoras as Cooperativas/Associações: Lorena Gonçalves Gama, CPF 065.488.005-08,
DAP SDW0065488005082411211036, com um valor total de R$ 9.941,80 (nove mil
novecentos e quarenta e um reais e oitenta centavos); Sandra Barreto dos Santos, CPF
034.232.955-38, DAP SDW0021815575190608221009, com um valor total de R$ 17.617,15
(dezessete mil reais seiscentos e dezessete reais e quinze centavos); Lourisvaldo De Araújo
Santos, CPF 341.210.055-20, DAP SDW03412I0055200308211114 com um valor total de
R$ 1.556,95 (mil quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos); Jorge
Pereira dos Santos, CPF 151.420.508-43, DAP SDW0151420508432402221021, com um
valor total de R$ 18.275,50 (dezoito mil duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta
centavos). Ciente do cumprimento das leis e normas gerais a Prefeita Homologa esta
licitação.  Segue o processo para demais diligências, bem como assinatura dos contratos.
Caatiba, Bahia – 16 de fevereiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa – Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DECBC78E5976407054A39910C503024

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, ADJUDICA o objeto da Dispensa de

Licitação Nº 009/2023 – objetivando a contratação de empresa para aquisição de 02 copiadoras

multifuncionais frente e verso automático monocromatica modelo ML 2040 40PP, que serão

destinadas a Secretaria Municipal de Educação. A Prefeita lança o Ato Formal para a
contratação ROSILENE SANTOS SOUSA 00358787548, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no CNPJ nº 22.212.482/0001-86, com endereço comercial Av. Rosa Cruz , Nº670,

Vitória da Conquista - BA. Valor global da Dispensa: R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos
reais). Vigência 31/03/2023. Comissão Permanente de Licitação – 17 de fevereiro de 2023.

Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93, e suas alterações posteriores, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de

Licitação Nº 009/2023 Objeto– objetivando a contratação de empresa para aquisição de 02
copiadoras multifuncionais frente e verso automático monocromatica modelo ML 2040 40PP,

que serão destinadas a Secretaria Municipal de Educação. A Prefeita lança o Ato Formal para a

contratação de ROSILENE SANTOS SOUSA 00358787548, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito no CNPJ nº 22.212.482/0001-86, com endereço comercial Av. Rosa Cruz ,

Nº670, Vitória da Conquista - BA. Valor global da Dispensa: R$ 11.600,00 (onze mil e

seiscentos reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
009/2023, devendo ser celebrado o contrato com: ROSILENE SANTOS SOUSA

00358787548. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será

regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº

8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 17 de
fevereiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e

suas alterações posteriores, ante a Dispensa de Licitação n° 009/2023 – Objeto: objetivando a

aquisição de 02 copiadoras multifuncionais frente e verso automático monocromatica modelo
ML 2040 40PP, que serão destinadas a Secretaria Municipal de Educação. Para a contratação de

ROSILENE SANTOS SOUSA 00358787548, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ nº 22.212.482/0001-86, com endereço comercial Av. Rosa Cruz , Nº670, Vitória da
Conquista - BA. A Comissão Permanente de Licitação, através de sua Presidente, deverá tomar

as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 11.600,00 (onze

mil e seiscentos reais). Caatiba, 17 de fevereiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita

Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AE88A48D6C242F18E6D6D154E28F2D3

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: ROSILENE SANTOS SOUSA 00358787548, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no CNPJ nº 22.212.482/0001-86, com endereço comercial Av. Rosa Cruz, Nº670, Vitória da

Conquista - BA.

OBJETO:  aquisição de 02 copiadoras multifuncionais frente e verso automático monocromatica modelo
ML 2040 40PP, que serão destinadas a Secretaria Municipal de Educação.

Nº DO CONTRATO: Nº 029/2023

VIGÊNCIA: 31 de março de 2023

VALOR GLOBAL: R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).

DATA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2023

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023

Caatiba – Bahia, 17 de fevereiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AE88A48D6C242F18E6D6D154E28F2D3

		2023-02-16T10:16:45-0300